Башкортостан  Республикаһы
Ишембай районы
муниципаль районы
Байғужа ауыл советы
[bookmark: _GoBack]ауыл биләмәһе хакимиәте

	Администрация  сельского поселения
Байгузинский сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

                           К А Р А Р                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07.2025 г.                                   с. Кинзебулатово                                               №30

Об организации аукциона по продаже права аренды муниципального имущества в электронной форме

В целях эффективного использования  свободных объектов нежилого фонда  муниципального района Ишимбайский  район Республики Башкортостан,  руководствуясь Правилами проведения конкурсов или аукционов на право  заключения договоров аренды, договоров  безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и  (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденными приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 21.03.2023г. № 147/23, Методикой определения годовой арендной платы за пользование государственным имуществом Республики Башкортостан, утвержденной Решением Совета сельского поселения Байгузинский сельсовет МР Ишимбайский район РБ от 25.04.2022г. № 44/229 «Об утверждении порядка оформления прав пользования имуществом сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан», от 08.04.2025г. №22/131 «О внесении изменений в решение Совета от 25.04.2022 №44/229 «Об утверждении порядка оформления прав пользования имуществом сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан»,  рассмотрев протокол № 1 постоянно-действующей комиссии по продаже права на заключение договоров аренды объектов нежилого фонда от 24.07.2025г.,  п о с т а н о в л я ю:
       1. Организовать проведение в электронной форме аукциона, открытого по составу участников и по цене предложения, по продаже права на заключение договоров аренды муниципального имущества, указанного в Приложении к настоящему постановлению.
        2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами.

Глава сельского поселения 	                     С. Д. Юсупов
                                                                                                                                                                             Приложение к постановлению

	№
лота
	Характеристика помещения

	Адрес
помещения:
Республика БашкортостанИшимбайский район,
	Площадь помещения,
кв.м.
	Начальная цена
размера годовой арендной платы, в т.ч. НДС,
руб.
	Размер
Задатка
70 %  от начальной цены,
руб.
	Размер шага
аукциона
5 % от начальной цены,
руб.
	Срок
 аренды
	Вид разрешенного использования
	Примечание

	1.
	Нежилое здание

	с/с Байгузинский, д.Байгузино
	382,0
	171120,72
	119784,50
	8556,04
	3 года
	Для складирования сельскохозяйственной продукции